BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH NGHỆ AN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                  /BHXH-GĐBHYT
Vv tạm ngừng việc cấp thuốc điều trị ngoại

trú tối thiểu 2 tháng

          Nghệ An, ngày         tháng 5  năm 2020

  Kính gửi:

                          - Bảo hiểm xã hội các huyện, thành phố, thị xã;
                 - Các cơ sở khám chữa bệnh trên địa bàn tỉnh Nghệ An.

Thực hiện Công văn số 1546/BHXH-CSYT ngày 19/5/2020 của Bảo hiểm xã
hội (BHXH) Việt Nam về việc tạm ngừng việc cấp thuốc điều trị ngoại trú tối thiểu
2 tháng, để thống nhất thực hiện trong toàn tỉnh, BHXH tỉnh Nghệ An yêu cầu Phòng
giám định BHYT, BHXH các huyện, thị xã (sau đây gọi chung là BHXH huyện)
phối hợp các cơ sở KCB thực hiện các nội dung sau:

1. Tạm ngừng việc kê đơn thuốc theo hướng dẫn tại các Công văn số
1386/BCĐQG của Ban Chỉ đạo Quốc gia ngày 19/3/2020 về việc tăng cường phòng,
chống dịch Covid-19 đối với người bệnh, người cao tuổi và khai báo y tế điện tử
(Công văn số 1386/BCĐQG) và Công văn số 1445/BYT-KCB của Bộ Y tế ngày
20/3/2020 về việc kê đơn thuốc, dự trữ thuốc điều trị trong thời gian phòng chống
dịch Covid-19 (Công văn số 1386/BCĐQG); BHXH huyện phối hợp với cơ sở KCB
BHYT trên địa bàn thực hiện việc kê đơn thuốc cho người bệnh theo các quy định
hiện hành.

2. Báo cáo tình hình thực hiện việc cấp thuốc BHYT theo chỉ đạo của Ban Chỉ
đạo Quốc gia tại Công văn số 1386/BCĐQG và của Bộ Y tế tại Công văn số
1445/BYT-KCB đến thời điểm hiện nay theo Phụ lục đính kèm về BHXH tỉnh Nghệ
An trước ngày 28/5/2020 (file dữ liệu excel gửi vào địa chỉ mail
gdbhyt@nghean.vss.gov.vn).

Đề nghị BHXH huyện triển khai thực hiện, quá trình thực hiện nếu có  vướng
mắc phản ánh về BHXH tỉnh Nghệ An (Phòng Giám định BHYT) để hướng dẫn, giải
quyết./.
Nơi nhận:
  - Như trên;
  - Sở Y tế (để biết);
  - Giám đốc (b/cáo);
  -  Phó Giám đốc Thái Bá Thắng;
  - Lưu: VT, GĐBHYT.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

                      Thái Bá Thắng

mailto:gdbhyt@nghean.vss.gov.vn

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-05-26T09:31:03+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Phó Giám đốc Thái Bá Thắng<thangtb@nghean.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-05-26T09:39:13+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Nghệ An<bhxh@nghean.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-05-26T09:39:21+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Nghệ An<bhxh@nghean.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-05-26T09:40:52+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Nghệ An<bhxh@nghean.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-05-26T09:58:40+0700
	Hà Nội
	Bảo hiểm xã hội huyện Quỳ Châu<quychau@nghean.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!